ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH

Số:               /QĐ-XPVPHC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Bình Định, ngày          tháng     năm 2020

QUYẾT ĐỊNH

Xử phạt vi phạm hành chính

Căn cứ Điều 57, Điều 68 Luật xử lý vi phạm hành chính;

Căn cứ Nghị định số 35/2019/NĐ-CP ngày 25/4/2019 của Chính phủ, quy định
xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực Lâm nghiệp;

Căn cứ Biên bản vi phạm hành chính 357/BB-VPHC lập ngày 20/12/2019;

Căn cứ kết quả xác minh và các tài liệu có trong hồ sơ;

Xét Tờ trình số 12/TTr-SNN ngày 14/01/2020 của Sở Nông nghiệp và Phát
triển nông thôn tỉnh Bình Định về việc đề xuất xử lý vi phạm hành chính trong lĩnh
vực quản lý Lâm nghiệp;

Căn cứ Quyết định về việc giao quyền xử phạt vi phạm hành chính số
1092/QĐ-GQXP ngày 03/4/2018 của Chủ tịch UBND tỉnh Bình Định;

Tôi: Trần Châu

Chức vụ: Phó Chủ tịch UBND tỉnh Bình Định,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Xử phạt vi phạm hành chính đối với ông có tên sau đây:

1. Họ và tên: Nguyễn Thành Hải; Giới tính: Nam.

Ngày, tháng, năm sinh: 07/7/1984; Quốc tịch: Việt Nam.

Nghề nghiệp: Lái xe.

Nơi ở hiện tại: Thôn Tân Thành 1, xã Tam Quan Bắc, huyện Hoài Nhơn, tỉnh
Bình Định.

CMND số: 211825652, ngày cấp: 04/02/2013, nơi cấp: Công an tỉnh Bình
Định.

2. Đã thực hiện hành vi vi phạm hành chính: Mua 12 (mười hai) hộp gỗ xẻ,

khối lượng 6,101 m3 (quy đổi thành gỗ tròn bằng 9,761 m3) , chủng loại: Thông nàng

nhóm IV và Giẻ sồi nhóm V trái pháp luật.

3. Quy định tại: Điểm d Khoản 4 Điều 23 Nghị định số 35/2019/NĐ-CP ngày

25/04/2019 của Chính phủ, quy định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực

Lâm nghiệp.

4. Các tình tiết tăng nặng: Không.

5. Các tình tiết giảm nhẹ: Không.

6. Bị áp dụng hình thức xử phạt, biện pháp khắc phục hậu quả như sau:

a) Hình thức xử phạt chính: Phạt tiền.

Cụ thể: Phạt tiền 60.000.000 đồng (Sáu mươi triệu đồng) mức trung bình của
khung tiền phạt.

b) Hình thức xử phạt bổ sung: Tịch thu tang vật vi phạm hành chính.

Cụ thể: Tịch thu 12 (mười hai) hộp gỗ xẻ, khối lượng 6,101 m3 (Sáu khối một
không một), chủng loại: Thông nàng nhóm IV và Giẻ sồi nhóm V sung vào ngân
sách nhà nước (kèm theo Biên bản tịch thu tang vật vi phạm hành chính).

c) Biện pháp khắc phục hậu quả: Không.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 3. Quyết định này được:

1. Giao cho ông Nguyễn Thành Hải là cá nhân vi phạm có tên tại Điều 1 Quyết
định này để chấp hành.

Ông Nguyễn Thành Hải có tên tại Điều 1 phải nghiêm chỉnh chấp hành Quyết
định xử phạt này. Nếu quá thời hạn mà ông Nguyễn Thành Hải không tự nguyện
chấp hành thì sẽ bị cưỡng chế thi hành theo quy định của pháp luật.

Ông Nguyễn Thành Hải phải nộp tiền phạt tại tài khoản 7111, chương 412
(Chi cục Kiểm lâm), mã nội dung kinh tế 4258, Ngân hàng thương mại cổ phần
Công thương Việt Nam chi nhánh Bình Định, địa chỉ: 66A Lê Duẩn, Phường Lý
Thường Kiệt, thành phố Quy Nhơn, tỉnh Bình Định trong thời hạn 10 ngày, kể từ
ngày nhận được Quyết định xử phạt.

Ông Nguyễn Thành Hải có quyền khiếu nại hoặc khởi kiện hành chính đối với
Quyết định này theo quy định của pháp luật.

2. Gửi cho Ngân hàng thương mại cổ phần Công thương chi nhánh Bình
Định để thu tiền phạt.

3. Gửi cho Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tỉnh Bình Định, Chi cục
Kiểm lâm tỉnh Bình Định tổ chức thực hiện./.

Nơi nhận:                         PHÓ CHỦ TỊCH
- Như Điều 3;
- CT và các PCT UBND tỉnh;
- Sở Tư pháp;
- Sở NNPTNT;
- Chi cục Kiểm lâm;
- Lưu: VT, K13.

         Trần Châu

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-01-15T10:14:17+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Trương Ngọc Lân<truongngoclan-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2020-01-15T10:18:36+0700

		2020-01-15T13:51:19+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-01-15T14:37:59+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-01-15T14:38:04+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-01-15T14:38:12+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-01-15T14:38:30+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!